
17Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.809

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#307648#17#361034>

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº  009/2021

Processo: 202100002011806;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, 

CNPJ/ME sob o nº00.604.122/0001-97.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviço de gerenciamento eletrônico e controle 
de abastecimento de combustível.

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Tesouro Estadual - (2902 Polícia Militar) 
Valor Total: R$ 60.942.194,95 (sessenta milhões, 

novecentos e quarenta e dois mil cento e 
noventa e quatro reais e noventa e cinco 
centavos).  

Data da 
Assinatura:

01/06/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#307648#17#361034/>

Protocolo 307648

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#307802#17#361201>

EXTRATO DA PORTARIA N. 253/2022 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar a Cel QOS 02.611 
ALINE CHADUD MATOSO, CPF: 921.884.191-20, como Gestora 
do Contrato nº 38/2022 SSP (000030157127). Art. 2º Designar o 
3º Sgt QP/C 03.182 MAYCON AURELIANO DOS SANTOS, CPF 
005.184.341-25, como Suplente da Gestora. 31/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#307802#17#361201/>

Protocolo 307802
<#ABC#307793#17#361192>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 - CBMGO

O CBM/GO torna pública a realização de procedimento licitatório 
pelo Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, 
Lts 03-10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública 
eletrônica, cujo Edital encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br/licitacoes.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2022.
Processo SEI/GO: 202200011004084.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, MONITORES E 
TABLETS.
Cadastramento de proposta e envio de documentos de 
habilitação: do dia 03/06/2022 até às 08h30min do dia 22/06/2022 
(Horário de Brasília).
Abertura da Sessão Pública: 22/06/2022 às 08h30min (Horário de 
Brasília).
Tipo: Menor preço por ITEM.
Benefícios: Licitação com item para Disputa Geral e item exclusivo 
para ME/EPP
Valor Total Máximo Aceitável: R$ 1.293.699,22 (um milhão, 
duzentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e 
vinte e dois centavos).
Pregoeiro: Marcos Vinícios Grangeiro Damacena - 3º SGT

Washington Luiz Vaz Júnior- CEL QOC BM
Comandante Geral do CBM/GO

<#ABC#307793#17#361192/>

Protocolo 307793

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#307691#17#361081>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 278/2022-DGAP
Processo: 202116448061082. O Diretor-Geral da Administração 
Penitenciária, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. 
Designar o servidor Danilo Cândido Neves, CPF 042.954.871-04, 
Policial Penal, para exercer a função de gestor titular do Convênio 
nº 008/2022 - DGAP e a servidora Michele da Silva Aguiar, CPF 
049.582.771-10, Policial Penal, para exercer a função de gestora 
suplente nos impedimentos e ausências do gestor titular, cujo objeto 
é a mútua cooperação entre os partícipes, para emprego de mão 
de obra carcerária na prestação de serviços gerais ao município de 
Jaraguá; Art. 2º - Estabelecer as obrigações do Gestor do Convênio; 
Art. 3º - Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a 
execução do convênio. PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR 
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, Goiânia, 
01/06/2022. A íntegra da Portaria será Publicada no site da DGAP.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#307691#17#361081/>

Protocolo 307691
<#ABC#307651#17#361037>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - DGAP
A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, 

CNPJ nº 29.394.729/0001-71, situada na Av. Goiás, 1496 - St. 
Central, Goiânia - GO, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar aos 16/06/2022, às 09:30h (horário 
de Brasília), por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, designados pela Portaria nº. 96/2022 - DGAP publicada 
no D.O.E. de 11/03/2022, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado 
EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, relativo ao Processo 
nº 202116448055979, de 04/10/2021.Trata-se da pretensão de 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES 
PARA APARELHAMENTO DE 22 UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SICONV 
822254/2015 FIRMADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA (DEPEN/MJ) 
E A DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
DO ESTADO DE GOIÁS (DGAP), no valor total estimado de R$ 
112.137,96 (cento e doze mil cento e trinta e sete reais e noventa 
e seis centavos). O edital está disponível na Gerência de Compras 
Governamentais (sede da DGAP/GO) ou através dos sites www.
dgap.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Signatário: Mateus 
Faleiros Ferreira. Membro CPL - Pregoeiro (Portaria nº. 96/2022/
DGAP)
<#ABC#307651#17#361037/>

Protocolo 307651
<#ABC#307765#17#361160>

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº: 001 /2022

A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, 
através da Comissão de Seleção, constituída pela Portaria nº 
109/2022 - DGAP, torna público o resultado final, referente ao 
processo seletivo de pessoa jurídica de direito privado, sem fins 
lucrativos, interessada em celebrar parceria cujo objeto seja a 
contratação de equipe multiprofissional para a Central Integrada 
de Alternativas Penais de Goiânia e Região Metropolitana. Após 
Resultado Preliminar divulgado nos Diários Oficiais do Estado 
de Goiás e da União, o qual concedeu o prazo de 5 dias para 
apresentação de recursos administrativos, informamos que não foi 
apresentado nenhuma intenção recursal. Sendo assim, a Comissão 
de Seleção através dos seus membros qualificados na Portaria n° 
109, de 29 de março de 2022, do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
01/2022- DGAP/GO, divulga o Resultado Final do Chamamento 
Público:
- FRACASSADO.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#307765#17#361160/>

Protocolo 307765

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8b1898ee


